
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE

Praça. João Pinheiro, 229 - Pouso Alegre - MG - Cep 37.550-191

Telefone: (35) 3427-9700 / adm@iprem.mg.gov.br

PORTARIA CONJUNTA Nº 001, DE 18 DE JULHO DE 2019

NOMEIA COMISSÃO MISTA PARA ANÁLISE DAS
DIFERENÇAS DE REPASSE DAS CONTRIBUIÇÕES
PREVIDENCIÁRIAS.

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, estado de Minas Gerais, Rafael Tadeu Simões, no uso das
atribuições legais que lhe confere o art. 69, incisos VII, da Lei Orgânica do Município, em conjunto
com a Diretora-Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Pouso Alegre – IPREM,
Fátima Aparecida Belani, conforme art. 73, inciso IX, da Lei Municipal nº 4.643, de 26 de
dezembro de 2007,

RESOLVEM:

Art. 1º. Nomear comissão conjunta para proceder à análise das diferenças dos repasses
das contribuições previdenciárias, levantadas pelo Departamento de Finanças e Arrecadação da
autarquia previdenciária.

Art. 2º. A comissão conjunta de que trata o art. 1º desta Portaria será formada pelos
seguintes servidores:

a) Do Município:

LEANDRO TOSTA PEREIRA- Matr. 17752-1 – Gerente do Departamento Administrativo e
Financeiro de Pessoal;

b) Do IPREM:

CARLOS ALBERTO DE ANDRADE – Matr. 78 – Técnico Previdenciário;

DANIEL RIBEIRO VIEIRA – Matr. 16123 – Diretor de Finanças e Arrecadação.

Art. 3º A Comissão supranomeada fica encarregada de proceder à análise objeto desta
Portaria e emitir relatório, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data de sua publicação.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Pouso Alegre, 18 de julho de 2019.

Rafael Tadeu Simões
PREFEITO MUNICIPAL

Fátima Aparecida Belani
DIRETORA-PRESIDENTE DO IPREM


